学工〔2023〕29号

关于做好2024届毕业生生源信息采集工作的通知
各二级学院：
毕业生生源信息采集工作是制定高校毕业生就业计划及就业派遣方案的重要依据，关系到每个毕业生的切身利益。请各学院高度重视2024届毕业生的生源信息采集工作，现将有关事项通知如下：
一、信息采集对象

      2024届普通全日制本科、硕士研究生毕业生

二、信息采集时间

2024年9月4日-9月22日

三、信息采集流程

（一）毕业生生源信息维护（9月4日-10日）

1.关注微信公众号“泉师就业”。

2.注册绑定账号：选择菜单“我的事务”——“注册绑定”，填写注册信息。

3.生源维护：选择菜单“就业服务”——“生源信息维护”，进入维护界面认真核对基础信息，填写其他相关信息，确认无误后，提交进行院级审核。

（二）院级审核（9月11日-17日）

1.院级审核：二级学院辅导员对毕业生提交的生源信息进行审核，审核无误后可从系统导出生源数据，根据样表（详见附件），制作《毕业生生源信息核对表》。

2.生源信息复查：毕业生核对《毕业生生源信息核对表》上信息，若信息有误，请修改在纸质表格上，并联系辅导员修改；若确认无误后，本人签字。

3.《毕业生生源信息核对表》以学院为单位加盖学院院章于9月30日前上交学工部就业创业指导科备案。
（三）校级审核（9月18日-22日）

1.校级审核：辅导员在系统中修改毕业生复查有误的字段，将确认无误的生源数据提交学工部进一步审核。

      2.生源信息上报：学工部确认生源信息准确无误后，将毕业生生源信息上报教育部。

      四、填写规范

      1.班级：系统仅做了初步划分，填写时请根据实际班级名称选择；

      2.专业方向：同“班级名称”。要求，文字内容及标点符号均须与班级名称完全一致，该字段将关联到毕业生推荐表、登记表等相关材料，请认真填写。

      3.现户籍地和生源地：现户籍地指当前户口所在地，生源地指高考时候户口所在地。选择的时候必须选到县区市，如福建省泉州市丰泽区。该信息涉及到毕业生档案派遣，请务必确认该信息的正确性。

     4.师范生类别：公费师范生选择“公费师范生”，其他师范生选择“普通师范生”，非师范生选择“非师范生”。

     5.困难生类别：“家庭困难”指在学校最新困难生数据库中毕业生；“残疾”指持有残疾证的毕业生本人。

     6.就业意向、就业服务需求、已接收服务类型、已享受政策类型为多选项。

五、信息采集要求

1.毕业生生源信息是毕业生就业和档案派遣的重要依据，请各学院务必重视此项工作，认真指导毕业生做好生源信息填报。在生源维护过程中出现问题的请及时与学工部就业创业指导科联系。

2.姓名、现户籍地、生源地信息有误的，毕业生需向辅导员提供相关证明材料（户口簿首页、户主页、本人户口页照片），由学院统一提供材料给学工部就业创业指导科进行修改。

       附件：泉州师范学院2024届毕业生生源信息核对表

                 中共泉州师范学院委员会学生工作部

               2023年9月1日

	泉州师范学院党委学生工作部                 2023年9月1日印发

附件
  2024届毕业生生源信息核对表
学院(盖章)：
	班级

名称
	学号
	姓名
	性别
	政治面貌
	现户籍地
	生源地名称
	培养方式
	师范生类别
	学生本人

签字确认

中共泉州师范学院委员会学生工作部文件